1

国際公共政策研究科教授会議事要旨

日 時  平成２３年１１月１７日（木）１４：４０～１５：５５

場 所   国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者  星野研究科長外２７名

協議事項

１．奨学寄附金の受入れについて

奨学寄附金３件の受入れを承認した。

２．招へい教員の受入れについて

  招へい教員１名の受入れを承認した。

３．平成２３年度非常勤講師等の任用計画変更について

  平成２３年度非常勤講師等の任用計画変更を承認した。

４．寄附講座教員採用手続きについての申し合わせの一部改正について

  寄附講座教員採用手続きについての申し合わせの一部改正を承認した。

５．助教の取扱いに関する申し合わせの一部改正について

助教の取扱いに関する申し合わせの一部改正を承認した。

６．博士学位論文審査について

博士学位論文審査し、投票の結果合格とした。

７．平成２３年度第２学期特別聴講学生の受入れ及び派遣について

平成２３年度第２学期特別聴講学生の受入れ及び派遣を承認した。

８．平成２３年度第２学期他研究科等の授業科目の履修について

  平成２３年度第２学期他研究科等の授業科目の履修について次回以降の教授会で再協議するこ

ととした。

９．平成２３年度学生の指導教員等について

  平成２３年度学生の指導教員等を承認した。

１０．平成２３年度修士及び博士論文審査委員の選任及び口頭報告審査会・博士論文進捗状況報告

会の実施について

   平成２３年度修士及び博士論文審査委員の選任及び口頭報告審査会・博士論文進捗状況報告

会の実施を承認した。

１１．平成２４年度大学院高度副プログラムへの科目提供について

   平成２４年度大学院高度副プログラムへの科目提供を承認した。

報告事項

１．運営委員会

２．教務委員会

３．国際教育交流センター教授会

 2

４．図書館委員会

５．ＥＵＩＪ委員会

６．教育研究評議会

７．部局長会議

８．その他

 ①科学研究費補助金の申請状況について

②講演会・研究会の共催・後援について

 ③学術研究助成等の募集について

④教員公募について

⑤人権問題委員会

 ⑥平成２３年度大学の世界展開力強化事業の採択事業の決定について

⑦第５回男女共同参画シンポジウムについて

⑧第１７回ＯＳＩＰＰアドバイザリーボード実施について

以上